

単 価 合 意 書

令和7年9月29日に契約したR6横環南栄・戸塚間改良その3工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月 8日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町1-2-9番地3

氏名 小雀建設株式会社

代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		3,131,936	
工場製作工						
		式	1		3,131,936	
アンカーフレーム製作工						
		式	1		2,519,980	
製作加工						
		t	1.3	802,182	1,042,836	
アンカーボルト	φ 48×680					
(1)		組	24	8,377	201,048	
アンカーボルト	φ 80×1225					
(2)		組	32	36,613	1,171,616	
アンカーボルト	φ 25×330 プレート含む					
(3)		組	4	26,120	104,480	
工場塗装工						
		式	1		611,956	
工場塗装	上面(無機ゾンクリッチペイント), 溶融亜鉛メッキ					
		式	1		611,956	
間接労務費						
		式	1		322,156	
工場純工事費						
		式	1		3,454,092	
工場管理費						
		式	1		577,423	
(工場製作原価)						
		式	1		4,031,515	
道路改良						
		式	1		157,946,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		42,714	
輸送工						
		式	1		42,714	
輸送	アンカーフレーム					
		t	3.5	12,204	42,714	
歩道橋本体工						
		式	1		12,575,160	
作業土工						
		式	1		3,217,978	
床掘り	土砂					
		式	1		25,938	
床掘り	土砂 A領域					
(2)		式	1		75,192	
床掘り	土砂 B領域					
(3)		式	1		174,726	
床掘り	土砂 C領域					
(4)		式	1		86,940	
埋戻し	土砂 1m≦W<4m					
(1)		式	1		1,027,140	
掘削補助機械搬入搬出						
		式	1		44,264	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		162,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		515,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) クラムシ エル	式	1		59,899	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		94,772	
土のう	製作・設置	式	1		950,875	
作業土工(ICT)		式	1		631,419	
床掘り(ICT)	土砂	式	1		289,524	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		255,852	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		86,043	
橋脚フーチング工 【橋台】		式	1		1,419,722	
置換え基礎	再生クラッシュラン40～0	m3	15	2,852	42,780	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え2 0.0cm以下	m2	25	1,365	34,125	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	25	3,254	81,350	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		336,875	
型枠 (2)	一般型枠 均しコンクリート	式	1		14,580	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.03	176,458	5,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	0.94	174,531	164,059	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	26	21,756	565,656	
アンカーボルト設置	φ25×330 プレート含む	組	4	43,751	175,004	
橋脚ワーキング工		式	1		7,306,041	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	110	1,365	150,150	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	110	3,254	357,940	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		952,875	
型枠 (2)	一般型枠 均しコンクリート	式	1		38,880	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.15	176,458	26,468	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	5.4	174,531	942,467	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	2.54	175,448	445,637	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	138	21,756	3,002,328	
アンカーフレーム据付		t	3.5	186,552	652,932	
アンカーフレーム架台設置 (1)	H=501	基	2	142,261	284,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカーフレーム架台設置 (2)	H=472	基	2	142,261	284,522	
アンカーボルト保護 (1)	φ150	箇所	32	3,209	102,688	
アンカーボルト保護 (2)	φ125	箇所	24	2,693	64,632	
道路土工		式	1		9,194,122	
掘削工		式	1		6,690,758	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,300	319.5	1,373,850	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	427.4	200,878	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～吹上仮置場	m3	3,830	1,196	4,580,680	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,300	124.5	535,350	
路体盛土工		式	1		2,503,364	
路体(築堤)盛土 (1)	4.0m以上	m3	800	235.4	188,320	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上 再生クラッシュラン RC-40	m3	1,000	1,728	1,728,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	890	427.4	380,386	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	890	232.2	206,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		517,615	
アスファルト舗装工						
		式	1		106,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	184	578.7	106,480	
コンクリート舗装工						
		式	1		411,135	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	445	923.9	411,135	
軽量盛土工						
		式	1		46,168,928	
軽量盛土工						
		式	1		45,303,446	
軽量盛土						
		m3	0	30,565	0	
軽量盛土						
		m3	1,383	28,648	39,620,184	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	480	10,470	5,025,600	
壁面材						
		m2	132	3,491	460,812	
裏込砕石	再生クラッシュランRC40					
		m3	31	6,350	196,850	
運搬処理工						
		式	1		865,482	
支給品運搬	壁面材					
(1)		式	1		75,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬 (2)	EPSﾌﾟﾛｯｸ	式	1		789,629	
擁壁工		式	1		25,180,676	
作業土工		式	1		4,475,140	
床掘り (1)	土砂 A領域	式	1		292,790	
床掘り (2)	土砂 B領域	式	1		161,760	
床掘り (3)	土砂 C領域	式	1		183,300	
床掘り (4)	土砂 小規模	式	1		43,860	
埋戻し	土砂	式	1		232,560	
埋戻し (2)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40	式	1		2,008,110	
埋戻し (3)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40 小規模	式	1		220,080	
基面整正		式	1		164,186	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		44,264	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		607,618	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) クラムシ エル	式	1		128,355	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		19,040	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		174,580	
土のう	製作・設置	式	1		159,747	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 【田谷A1橋台側】		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	0	14,727	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	20,086	0	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	0	1,621	0	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 78 c m	m	0	26,877	0	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	0	1,133	0	
基盤排水層	再生クワツジャツン 0～40mm	m3	0	1,648	0	
壁面背面排水層	再生クワツジャツン 0～40mm	m3	0	6,350	0	
盛土材分離シート設置		m2	0	622.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 【田谷A2橋台側】		式	1		2,994,880	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	9	14,727	132,543	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	53	19,315	1,023,695	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	601	1,618	972,418	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 80 c m	m	9	26,684	240,156	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	0	1,133	0	
まき出し・敷均し、締固め	再生クワッシュン 0～40mm	m3	66	2,704	178,464	
基盤排水層	再生クワッシュン 0～40mm	m3	243	1,648	400,464	
壁面背面排水層	再生クワッシュン 0～40mm	m3	6	6,350	38,100	
盛土材分離シート設置		m2	0	622.3	0	
間詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し	m3	0.04	226,009	9,040	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 【新小雀A1橋台側】		式	1		15,489,998	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	16	22,334	357,344	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	147	27,565	4,052,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,219	1,637	5,269,503	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)底幅 30 c m 高さ 73 c m	m	16	25,051	400,816	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	0	1,133	0	
まき出し・敷均し、締固め	再生クワッシュラン 0～40mm	m3	1,392	2,704	3,763,968	
基盤排水層	再生クワッシュラン 0～40mm	m3	282	1,648	464,736	
壁面背面排水層	再生クワッシュラン 0～40mm	m3	60	6,350	381,000	
盛土材分離シート設置		m2	0	622.3	0	
橋台背面盛土	再生クワッシュラン 0～40mm	m3	448	1,787	800,576	
補強土壁工		式	1		2,092,456	
補強土壁基礎	再生砂 t=20cm	m	28	1,143	32,004	
補強土壁壁面材組立・設置	テートレル工法	m2	43	22,724	977,132	
補強材取付	テートレル工法	m	280	3,869	1,083,320	
運搬処理工		式	1		128,202	
支給品運搬		式	1		128,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		4,770,124	
作業土工		式	1		486,021	
床掘り	土砂	式	1		172,560	
埋戻し	土砂	式	1		194,300	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		11,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,395	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		76,160	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,976	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		4,284,103	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 底幅 59.2 c m 高さ 35 c m	m	0	10,956	0	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 底幅 53.1 c m 高さ 30 c m	m	72	10,066	724,752	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1)		m2	0	28,574	0	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (2)		m2	113	26,546	2,999,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	19	6,942	131,898	
止水コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し					
		m2	0	3,814	0	
止水コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し					
		m2	30	3,914	117,420	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し					
		m3	5	62,067	310,335	
排水構造物工						
		式	1		4,162,208	
作業土工						
		式	1		434,685	
床掘り	土砂					
		式	1		159,460	
埋戻し	土砂					
		式	1		164,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		11,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		19,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模					
(2)		式	1		70,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		9,065	
管渠工						
		式	1		441,681	
暗渠排水管	VU φ 250					
(1)		m	62	6,669	413,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 (2)	VU φ 150	m	7	4,029	28,203	
集水桝・マンホール工		式	1		522,587	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ (1)	1号 φ 900	箇所	1	194,221	194,221	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ (2)	1号 φ 900	箇所	1	197,020	197,020	
接続桝	φ 600 H=1040	箇所	1	131,346	131,346	
排水設備工		式	1		282,221	
排水設備		式	1		282,221	
水道管撤去敷設工		式	1		2,481,034	
水道管撤去敷設		式	1		2,481,034	
構造物撤去工		式	1		911,271	
作業土工		式	1		494,228	
床掘り (1)	土砂	式	1		38,818	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		45,560	
埋戻し (1)	土砂	式	1		267,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		123,720	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,182	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,538	
構造物取壊し工		式	1		90,030	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		34,202	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	91	613.5	55,828	
排水構造物撤去工		式	1		187,353	
暗渠排水管撤去	VU φ 250	m	70	2,064	144,480	
マンホール撤去	取壊し	基	3	14,291	42,873	
運搬処理工		式	1		139,660	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	5	3,666	18,330	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,065	6,130	
廃棄物運搬	廃プラスチック	m3	7	2,798	19,586	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	5	4,384	21,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,830	11,660	
廃棄物処分	廃プラスチック	m3	7	8,862	62,034	
仮設工		式	1		46,105,245	
工事用道路工		式	1		1,995,397	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	式	1		192,660	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,463,003	
土のう	製作・設置	式	1		339,734	
宅地機能補償出入口工		式	1		73,070	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		23,814	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,066	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,122	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	1		4,336	
簡易土留	鋼板 t=1.2mm	式	1		28,732	
土留・仮締切工		式	1		41,965,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (1)【新小雀A1橋台】	III型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	式	0		0	
鋼矢板 (1)【新小雀A1橋台】	III型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	式	1		4,648,236	
鋼矢板 (2)【田谷A1橋台】	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	式	0		0	
鋼矢板 (3)【田谷A1橋台】	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	式	0		0	
鋼矢板 (4)【田谷A2橋台】	IV型 平均鋼矢板長さ 11.5m 鋼矢板打込長 11m 平均鋼矢板引抜長 11m	式	0		0	
鋼矢板 (4)【田谷A2橋台】	IV型 平均鋼矢板長さ 11.5m 鋼矢板打込長 11m 平均鋼矢板引抜長 11m	式	1		13,375,187	
鋼矢板 (5)【P1橋脚】	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 0m	式	1		5,521,720	
鋼矢板 (6)【P2橋脚】	IV型 平均鋼矢板長さ 11.5m 鋼矢板打込長 11m 平均鋼矢板引抜長 0m	式	1		10,779,364	
切梁・腹起し (1)		式	0		0	
切梁・腹起し (2)		式	0		0	
切梁・腹起し (2)		式	1		1,476,855	
切梁・腹起し (3)		式	0		0	
切梁・腹起し (4)		式	1		1,372,569	
切梁・腹起し (5)		式	1		3,866,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作・設置					
		式	1		71,550	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 敷厚 30 c m					
		式	1		769,009	
簡易土留	軽量鋼矢板 3型					
		式	1		84,496	
防護施設工						
		式	1		486,691	
仮囲い	B型フェンス H=1.8m					
		式	1		486,691	
交通管理工						
		式	1		1,584,700	
交通誘導警備員						
		式	1		1,584,700	
仮設工						
(引継資機材)		式	1		8,318,608	
引継資機材工						
		式	1		8,318,608	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 引継					
		式	1		796,556	
Hランプ 仮設材	引継					
		式	1		5,833,764	
排水設備	引継					
		式	1		1,230,348	
キャスターゲート	引継					
		式	1		203,176	
立替費用						
		式	1		254,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		157, 946, 671	
共通仮設費						
		式	1		36, 476, 756	
共通仮設費						
		式	1		20, 352, 273	
運搬費						
		式	1		5, 198, 451	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		319, 038	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		929, 500	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		3, 949, 913	
準備費						
		式	1		287, 320	
木根等処分費						
		式	1		287, 320	
技術管理費						
		式	1		13, 395, 382	
土質等試験費						
(1)		式	1		127, 778	
土質等試験費						
(2)		式	1		59, 796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費						
(1)		式	1		33,536	
地質調査費						
(2)		式	1		3,960,876	
地質調査費						
(3)		式	1		294,130	
地質調査費						
(4)		式	1		468,295	
保守管理(ICT)						
		式	1		4,554	
システム初期費(ICT)						
		式	1		557,850	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		942,188	
第三者による品質証明に係わる 費用						
		式	1		6,946,379	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,471,120	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		16,124,483	
純工事費						
		式	1		194,423,427	
現場管理費						
		式	1		58,124,635	
(現場原価)						
		式	1		252,548,062	
工事原価						
		式	1		256,579,577	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		36,770,423	
工事価格		式	1		293,350,000	
消費税相当額		式	1		29,335,000	
工事費計		式	1		322,685,000	